Począwszy od 1 kwartału 2022 roku Bank prezentuje koszty związane z kartami jako element wyniku z tytułu prowizji
i opłat w kosztach dotyczących kart. Wcześniej koszty prezentowane były w kosztach działania jako element kosztów
rzeczowych.

 REKLASYFIKACJA KOSZTÓW TRANSPORTU WARTOŚCI PIENIĘŻNYCH NA RZECZ KLIENTÓW BANKU (2)

Począwszy od 1 kwartału 2022 roku Bank prezentuje koszty związane z transportem wartości pieniężnych jako
element wyniku z tytułu prowizji i opłat w kosztach rachunków bankowych dotyczących usług rozliczeniowych.
Wcześniej koszty prezentowane były w kosztach działania jako element kosztów rzeczowych dotyczących usług
informatycznych.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE PKO BANKU POLSKIEGO S.A.
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2022 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 28/210

 REKLASYFIKACJA KOSZTÓW OPŁAT CZŁONKOWSKICH O CHARAKTERZE DOBROWOLNYM (3)

Począwszy od 1 kwartału 2022 roku Bank prezentuje koszty opłat członkowskich o charakterze dobrowolnym jako
element pozostałych kosztów operacyjnych. Wcześniej koszty prezentowane były w kosztach działania.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT BANKU
- WYBRANE DANE

01.01-
31.12.2021
przed
przekształceniem

(1) (2) (3)

01.01-
31.12.2021
przekształcon
e

Wynik z tytułu prowizji i opłat 3 542  (45) (4) - 3 493

Koszty z tytułu prowizji i opłat (1 104) (45)

(4)
- (1 153)

Wynik pozostały 1 213  - - (2) 1 211

Pozostałe przychody i koszty
operacyjne netto

(95)
- -

(2) (97)

Wynik na działalności biznesowej 13 466  (45) (4) (2) 13 415

Koszty działania (5 304) 45  4  2  (5 253)

   w tym wynik z tytułu obciążeń
regulacyjnych

(596)
- -

2  (594)

Zysk netto  4 596  - - - 4 596

2. SPRAWOZDANIA Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Począwszy od sprawozdań finansowych za rok 2022 w części przepływów środków pieniężnych z działalności
operacyjnej pozycję „odsetki i dywidendy” podzielono na „odsetki i dywidendy otrzymane” oraz „odsetki zapłacone”.

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ
- WYBRANE DANE

01.01-
31.12.2021
przed
przekształceni
em

(1)
01.01-
31.12.2021
przekształcone

Odsetki i dywidendy (stara pozycja) (2 477)  2 477 -

Odsetki i dywidendy otrzymane (nowe pozycje) - (2 744) (2 744)

Odsetki zapłacone (nowe pozycje) -  267 267

14. NOWE STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH

 STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2022

STANDARDY I INTERPRETACJE*  OPIS ZMIAN I WPŁYWU

ZMIANY DO MSSF 3 „POŁĄCZENIA

JEDNOSTEK” (1.01.2022/28.06.2021)
Zmiany do MSSF 3 zastąpiły odniesienia do zasad ramowych poprzez
odniesienia do ram koncepcyjnych z 2018 roku. Dodano również wymóg,
że w odniesieniu do transakcji i innych zdarzeń objętych zakresem MSR 37
lub KIMSF 21, jednostka przejmująca stosuje MSR 37 lub KIMSF 21
(zamiast ram koncepcyjnych) w celu zidentyfikowania zobowiązań, które